■本件に関するお問合せ先

松本大学 教務課  TEL 0263-48-7200(代表)

2024 年 2 月 7 日

報道関係各位

健康科学研究科『博士・修士論文審査発表会』のご案内

日頃は、本学の教育に対しましてご支援ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、松本大学大学院健康科学研究科の博士・修士論文審査発表会を下記の日程

で開催いたします。是非取材報道をいただきますようご案内申し上げます。

今回の博士・修士論文発表会は、博士１期生（修了予定者1名）、修士12期生（修

了予定者4名）の発表会となります。博士３年間、修士2年間に亘る研究成果をご覧

いただき、地域の皆さまにも院生の様子を報道いただきたくお願い申しあげます。

記

１. 日  程 2024 年 2 月 13 日（火） 10：00～14：25（予定）

２. 会  場 松本大学 5号館 2階 525教室

３. 内  容 口頭発表（1名あたり約30分）

以上

2024/2/13 (火)

（場所：525教室）

［１］審査発表会（525教室）

１．10:00～10:05 挨拶　　山田 一哉 研究科長

２．10:10～14:05 博士・修士論文発表

時間 発表者

① 10:10～10:40 22G002　倉澤　里奈
神奈川県湯河原町の青年期および壮
年期における肥満と生活習慣に関す
る研究

② 10:45～11:15 22G003　藤原　里恵
乳児期に保護者が実施した離乳食へ
の対応と３歳児期における食への困り
事との関連

③ 11:20～11:50 22G004　水澤　葵
中央競技団体におけるスポーツ組織
マネジメントの実態
-スケート・スピードスケート-

12:00～13:00

④ 13:00～13:30 22G005　矢島　優己
マウスにおける咀嚼能力と全身運動
機能の関係

⑤ 13:35～14:05 21G551　成瀬　祐子
幼児期・学童期における給食の教育
的価値

３．14:05～14:10 総評　　河野　史倫　 副研究科長
４．14:10～14:25 写真撮影

2023年度 博士・修士論文審査発表会

論文タイトル

＜　昼　食　＞

松本大学大学院健康科学研究科